
TOff

T reść:

Poz.:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA NOWOSĄDECKIEGO

Nowy Sqcz, dnia 25 lutego 1992 r. Nr 6/92
41

Sir.

39

40

41

42

43

R O Z PO R Z Ą D Z E N IA  W O JE W O D Y  N O W O SĄD ECK IEG O

Nr 5 z  dnia 21 lutego 1992 r. w spraw ie uchylenia rozporządzeń o zw alczaniu w ś c i e k l i z n y ................................................

N r 6 z  dnia 21 lutego 1992 r. w spraw ie zw alczania w ścieklizny zw ierząt dzikich  ................................................

N r 7 z  dnia 21 lutego 1992 r. w spraw ie określenia zasad zachow ania się na obszarach zagrożonych w ścieklizną zw ierząt 
d z i k i c h ..............................................................................................................................................................................................................................

POR OZU M IENIA

z dnia 4 lutego 1992 r. zaw arte pom iędzy K ierow nikiem  U rzędu R ejonow ego w G orlicach a N adleśniczym  Nadleśnictw a 
Łosie w spraw ie pow ierzenia prow adzenia niektórych spraw  z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie 
stanow iących w łasności Skarbu Państw a ......................................................................................................................................................

z  dnia 4  lutego 1992 r. zaw arte pom iędzy K ierow nikiem  U rzędu R ejonow ego w G orlicach a N adleśniczym  Nadleśnictw a 
G orlice w spraw ie pow ierzenia prow adzenia niektórych spraw  z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie 
stanow iących w łasności Skarbu P a ń s t w a ..............................................................................................................................................................

39

41

41

42

42

43

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  NR 5 W O JE W O D Y  NO W O SĄ D E C K IE G O  
/. dnia 21 lutego 1992 r.

" p r a w ie  uchylenia rozporządzeń o zwalczaniu wścieklizny

Na podstawie art. 26, lit. „o” rozporządzenia Prezydenta R zeczypo­
spolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 673 z późniejszym i zm ianam i) —  
zarządza się co następuje: •

§1 iUznaje się za wolne od w ścieklizny wies Zubrzyca G órna na terenie 
gm iny Jabłonka oraz m iasto Jordanów.

§ 2
Tracą moc:
1) rozporządzenie N r 38 W ojew ody N ow osądeckiego z dnia 31 

października 1991 r. w spraw ie zw alczania w ścieklizny zw ierząt 
dom owych (Dz. U rz. W ojew ództw a N ow osądeckiego Nr 32, poz.
164),

2) rozporządzenie N r 39 W ojew ody N ow osądeckiego z dnia 9 li­
stopada 1991 r. w spraw ie zw alczania w ścieklizny zwierząt 
dom owych (Dz. Urz. W ojew ództw a N ow osądeckiego N r 32, poz.
165).

§ 3
W ykonanie rozporządzenia powierza się W ojewódzkiem u Lekarzowi 
W eterynarii w Nowym  Sączu.

§ 4
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem  ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym W ojewództw a Nowosądeckiego.

W ojewoda: Józef A. W iktor

40

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  NR 6 W O JE W O D Y  N O W O SĄ D E C K IE G O  
z dnia 21 lutego 1992 r. 

w  sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich

Na podstawie art. 25 i 26 lit. „o” rozporządzenia Prezydenta R zeczypo­
spolitej z  dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz. U . N r 77, poz. 673, z 1927 r. Nr 114, poz. 975, z 
1928 r. N r 26, poz. 229, z 1932 r. Nr 26, poz. 229, N r 60, poz. 573, 
Nr 67, poz. 622, z  1934 r. N r 110, poz. 976, z 1938 r. N r 27, poz.

245, z 1948 r. N r 49, poz. 373 i 1951 r. N r 1, poz. 4) —  zarządza się 
co następuje:

§ 1
W związku ze stwierdzeniem  wścieklizny u dzikiego lisa uznaje się 
za okręg zagrożony wścieklizną: miasto Grybów  oraz miejscowości: 
Kąclowa, W awrzka, Florynka, Binczarow a, Ptaszkow a, na  terenie



D ziennik U rzęd. N r 6/92 W oj. N ow osądeckiego —  42  — Poz. 41, 42

Gm iny Grybów, R opa należącą do G m iny R opa, Brunary z  G m iny 
Uście G orlickie oraz B ogusza z  Gm iny K am ionka W ielka.

§ 2
Zasady zachow ania się w okręgu wym ienionym  w § 1 określa 
rozporządzenie N r 7 W ojew ody Now osądeckiego z dnia 21 lutego 
1992 r. w sprawie określenia zasad zachow ania się na obszarach 
zagrożonych wścieklizną zw ierząt dzikich.

§ 3
W ykonanie rozporządzenia pow ierza się K ierow nikow i U rzędu R ejo­
nowego w N ow ym  Sączu.

§ 4
1. R ozporządzenie w chodzi w życic z  dniem  obw ieszczenia na

tablicach ogłoszeń w m iejscow ościach w ym ienionych w § 1 oraz 
U rzędach G m in G rybów  i K am ionka W ielka.

2. R ozporządzenie podlega ogłoszeniu w D zienniku .Urzędowym
W ojew ództw a N ow osądeckiego.

W ojewoda: Józef A. W iktor

41

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  NR 7 W O JE W O D Y  N O W O SĄ D E C K IE G O  
z dnia 21 lutego 1992 r.

w  spraw ie określenia zasad zachow ania się na obszarach zagrożonych w ścieklizną zw ierząt dzikich

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 m arca 1990 r. o 
terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. N r 21, 
poz. 123, z 1991 r. N r 75, poz. 328) —  zarządza się, co następuje:

§ 1
W okręgu zagrożonym  wścieklizną określonym  rozporządzeniem  Nr 
6 W ojewody N ow osądeckiego z  dnia 21 lutego 1992 r. w sprawie 
zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich:
1) zakazuje się:

a) urządzania w szelkich polow ań oraz odłow ów  z wyjątkiem  
odstrzałów  sanitarnych,

b) otw ierania zw łok i zdejm ow ania skór ze zwierząt łownych 
padlych i pochodzących z odstrzałów  sanitarnych,

c) organizow ania w ycieczek do lasu,
d) sw obodnego puszczania psów  i kotów,

2) nakazuje się:
a) trzym ać psy na uwięzi, a koty w zam knięciu,
b) zorganizow ać akcję odstrzałów  sanitarnych zwierząt, a w 

szczególności zw ierząt opuszczających sw oje ostoje i kryjówki 
w ykazujących objaw y choroby albo agresyw ność w stosunku 
do ludzi lub zwierząt,

c) zgłaszać n iezw łocznie do badania służbie w eterynaryjnej zw ie­
rzęta pochodzące z odstrzałów  sanitarnych lub padle, zabez­
pieczając je  do czasu p rzybycia lekarza w eterynarii, w sposób 
w ykluczający m ożliw ość zakażenia ludzi i zw ierząt,

42

d) przeprow adzić lustrację w okręgu zagrożonym  w ścieklizną 
celem  w yszukania zw ierzyny padlcj w skutek w ścieklizny oraz 
stw ierdzenia potrzeby prow adzenia odstrzałów  sanitarnych.

§ 2
W inni naruszenia nakazów i zakazów określonych w § 1 rozporządzenia 
podlegają karze grzyw ny do 1.000.000 złotych.

§ 3
W ykonanie rozporządzenia powierza się K ierow nikow i Urzędu Rejo­
nowego w Nowym  Sączu.

§ 4
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem  obw ieszczenia na tablicach 
ogłoszeń w Urzędzie R ejonow ym  w Now ym  Sączu oraz w miejsco­
wościach zagrożonych wścieklizną.

§ 5
Rozporządzenie obowiązuje do czasu uchylenia rozporządzenia Nr 6 
W ojewody Now osądeckiego z dnia 21 lutego 1992 r. w sprawie 
zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich.

W ojewoda: Jó ze f A. W iktor

P O R O Z U M IE N IE  
z. dnia 4 lutego 1992 r.

zawarte pom iędzy K ierow nikiem  Urzędu R ejonow ego w  G orlicach a N adleśniczym  N adleśnictw a L osie w  spraw ie pow ierzenia  
prow adzenia niektórych spraw  z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w  lasach nie stanow iących w łasności Skarbu Państwa

Na podstaw ie art. 5 ust. 3 i 4  ustawy z dnia 28 września 1991 r. o 
lasach (Dz. U. N r 101, poz. 444) oraz art. 40  ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz. U . Nr 21, poz. 123, z. 1991 r. N r 75, poz. 328) za  zgodą W ojewody 
Nowosądeckiego zostaje zawarte porozum ienie następującej treści:

§ 1
Kierownik Urzędu Rejonow ego w G orlicach powierza, a Nadleśniczy 
N adleśnictwa Łosie przyjm uje do prow adzenia w jego  imieniu, w 
terenowym  zasięgu działania N adleśnictw a spraw y z  zakresu nadzoru

nad gospodarką leśną w lasach nie stanow iących w łasności Skarbu 
Państwa na terenach i powierzchni w yszczególnionych w załączniku 
do niniejszego porozumienia.
Zakres zadań obejmuje:
1. Z ustawy z dnia 28 w rześnia 1991 r. o lasach (Dz. U. N r 101, 

poz. 444)
1) zarządzanie w ykonania zabiegów  zw alczających i ochronnych 

w lasach zagrożonych (art. 10 ust. 1),
2) podejm ow anie decyzji adm inistracyjnych w spraw ie przyznania 

środków  na pokrycie kosztów  zagospodarow ania i ochrony 
lasów zw iązanych z przebudow ą drzew ostanów  (art. 12),



D ziennik U rzęd. N r 6/92 W oj. N ow osądeckiego —  43 — Poz. 43

3) nakazyw anie w ykonania zadań w zakresie hodowli i ochrony 
lasu jeżeli w łaściciel ich nie w ykonał w czasie ustalonym  
w planie urządzenia lasu (art. 24),

4 ) ustalanie i nadzorow anie w ykonania przez właścicieli lasów 
zadań w zakresie w yrębu drzew , przebudow y drzewostanów, 
pielęgnow ania i ochrony lasu (art. 79 ust. 3) w sposób 
określony zarządzeniem  W ojew ody N ow osądeckiego w tej 
sprawie.

2. Z  ustaw y z  dnia 17 czerw ca 1959 r. o hodowli, ochronie zw ierząt 
łownych i praw ie łow ieckim  (Dz. U. z  1973 r. N r 33, poz. 197, 
z 1990 r. N r 34, poz. 198, oraz z 1991 r. N r 101, poz. 444):
1) zarządzenie w ykonania odstrzału redukcyjnego zwierząt łow ­

nych w lasach nie stanow iących w łasności Skarbu Państw a 
(art. 35 ust. 3 pkt 2 i ust. 4).

,  . . § 2
1. Środki finansow e na realizację pow ierzonych zadań (art. 5 ust.

4) zapew nia W ojew oda w ram ach otrzym anych na ten cel środków

z budżetu Państw a w edług jednolitej stawki w przeliczeniu na 
1 ha nadzorowanej pow ierzchni lasów nie stanow iących własności 
Skarbu Państwa.

2. F inansow anie następow ać będzie w okresach kwartalnych, na 
zasadach określonych w ust. 1.

§ 3
Porozum ienie niniejsze zostaje zawarte na  czas określony od dnia 1 
stycznia do 31 grudnia 1992 r. z m ożliwością w ypow iedzenia przez 
każdą ze stron z zachowaniem  trzym iesięcznego terminu.

§ 4
Porozum ienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędow ym  W ojewó­
dztwa Nowosądeckiego.

Nadleśniczy Nadleśnictw a Łosie: m gr inż. K azim ierz Żegleń 
K ierow nik U rzędu R ejonow ego w Gorlicach: dr Andrzej W elc

43

PO R O ZU M IEN IE  
z dnia 4 lutego 1992 r.

zaw arte pom iędzy K ierow nikiem  U rzędu Rejonow ego w  G orlicach a N adleśniczym  N adleśnictw a G orlice w  spraw ie pow ierzenia  
prow adzenia niektórych sp raw  z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie stanow iących w łasności Skarbu Państw a

Na podstawie art. 5 ust. 3 i 4  ustawy z dnia 28 września 1991 r. o 
lasach (Dz. U . N r 101, poz. 444) oraz art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z 
dnia 22 m arca 1990 r. o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123, z 1991 r. Nr 75, poz. 328) za 
zgodą W ojew ody Now osądeckiego zostaje zawarte porozum ienie na­
stępującej treści:

§ 1
Kierownik U rzędu R ejonow ego w Gorlicach powierza, a Nadleśniczy 
Nadleśnictwa G orlice przyjm uje do prowadzenia w jego imieniu, w 
terenowym  zasięgu działania Nadleśnictwa sprawy z zakresu nadzoru 
nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własności Skarbu 
Państwa na terenach i powierzchni wyszczególnionych w załączniku 
do niniejszego porozumienia.
Zakres zadań obejm uje:
1. Z  ustaw y z dnia 28 w rześnia 1991 r. o lasach (Dz. U. N r 101,

poz. 444)
1) zarządzanie wykonania zabiegów  zwalczających i ochronnych 

w lasach zagrożonych (art. 10 ust. 1),
2) podejm ow anie decyzji adm inistracyjnych w sprawie przyznania 

środków  na pokrycie kosztów  zagospodarow ania i ochrony 
lasów zw iązanych z przebudow ą drzew ostanów  (art. 12),

3) nakazyw anie w ykonania zadań w zakresie hodowli i ochrony 
lasu jeżeli w łaściciel ich nie w ykonał w czasie ustalonym 
w planie urządzenia lasu (art. 24),

4) ustalanie i nadzorow anie w ykonania przez właścicieli lasów 
zadań w zakresie wyrębu drzew, przebudow y drzewostanów, 
pielęgnow ania i ochrony lasu (art. 79 ust. 3) w sposób 
określony zarządzeniem  W ojew ody Now osądeckiego w tej 
sprawie.

5) nadzorow anie oraz kontrolę:

a) zgodności w ykonyw anych przez w łaścicieli lasów zabie­
gów gospodarczych określonych w planach urządzenia 
lasu (art. 7 ust. 1),

b) d / l  A n i  właścicieli lasów zm ierzających do podnoszenia
ilnej odporności drzew ostanów  (art. 9) oraz do trwa­

łego utrzym ania lasów i zapew nienia ciągłości ich użyt­
kowania (art. 13 ust. 1).

2. Z  ustawy z dnia 17 czerwca 1959 r. o hodowli, ochronie zwierząt 
łownych i praw ie łow ieckim  (Dz. U. z 1973 r. N r 33, poz. 197, 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198, oraz z 1991 r. N r 101, poz. 444): 
1) zarządzanie wykonania odstrzału redukcyjnego zwierząt łow­

nych w lasach nie stanow iących w łasności Skarbu Państw a 
(art. 35 ust. 3 pkt 2 i ust. 4).

§ 2
1. Środki finansow e na realizację pow ierzonych zadań (art. 5 ust.

4) zapew nia W ojew oda w ram ach otrzym anych na ten cel środków 
z budżetu Państw a według jednolitej stawki w przeliczeniu na 
1 ha nadzorowanej pow ierzchni lasów nie stanow iących własności 
Skarbu Państwa.

2. Finansow anie następow ać będzie w okresach kwartalnych, na
zasadach określonych w u st.l.

§ 3
Porozumienie niniejsze zostaje zawarte na czas określony od dnia 1 
stycznia do 31 grudnia 1992 r. z m ożliwością w ypow iedzenia przez 
każdą ze stron z zachowaniem  trzym iesięcznego terminu.

§ 4
Porozumienie podlega ogłoszeniu w D zienniku U rzędow ym  W ojewó­
dztwa Nowosądeckiego.

N adleśniczy Nadleśnictw a Gorlice: m gr inż. L eon Jagoda 
Kierow nik U rzędu R ejonow ego w Gorlicach: dr Andrzej W elc

W ydawca: W ojew oda Nowosądecki —  Redakcja: Urząd Wojewódzki —  W ydziat Organizacji i N adzoru, N. Sącz, ul. Jagiellońska 52 —  Redaktor naczelny: Janusz Blacliura 
Tłoczono z polecenia W ojewody Nowosądeckiego z dnia 25 lutego 1992 r. w NFUG „Nowomag” W ydział Poligraficzny Nowy Sącz 

Organizacja druku i kolportażu —  W ydział A dm inistracyjno-Gospodarczy Urzędu W ojewódzkiego w N. Sączu, ul. Jagiellońska 52 —  tcl. 224-05 Nakład 230 Cena 3700




